

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA

CNPJ: 87.612.925/0001-71**Telefone:** (55) 3738-1212**Endereço:** Rua Cuba, 64 - Centro**CEP:** 98440-000 - Caiçara**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 118/2022****Processo Adm.:** 116/2022**Data do Processo:** 18/11/2022**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 116/2022
b) Nr. Licitação: 118/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 06/12/2022
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, E MATERIAS DE USO PESSOAL.

Participante: CELSO ANTONIO MARTINS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG - ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	175,000	UN	17,14	2.999,50
5	ARROZ TIPO 2 PCT DE 2 KG - ARROZ TIPO 2 PCT DE 2 KG	80,000	KG	6,31	504,80
8	BOLACHA DOCE - SORTIDAS 400 GRAMAS - BOLACHA DOCE - SORTIDAS 400 GRAMAS	100,000	PAC	6,11	611,00
10	BOLO RECHEADO - BOLO RECHEADO	140,000	KG	35,74	5.003,60
11	BOMBOM PCT 1KG - BOMBOM PCT 1KG	120,000	UN	27,62	3.314,40
13	CAFE GRANULADO INSTANTÂNEO 200GR - CAFE GRANULADO INSTANTÂNEO 200GR	100,000	UN	13,76	1.376,00
16	CARNE DE GADO COSTELA - CARNE DE GADO COSTELA	250,000	KG	28,22	7.055,00
17	CARNE DE GADO PALETA - CARNE DE GADO PALETA	250,000	KG	21,68	5.420,00
18	CARNE BOVINA TIPO ' QUARTO' - CARNE BOVINA TIPO ' QUARTO'	250,000	KG	26,53	6.632,50
19	CARNE DE PORCO COSTELA - CARNE DE PORCO COSTELA	200,000	KG	18,71	3.742,00
20	CARNE DE PORCO PALETA - CARNE DE PORCO PALETA	250,000	KG	13,76	3.440,00
21	CARNE DE PORCO QUARTO - CARNE DE PORCO QUARTO	250,000	KG	14,11	3.527,50
23	CARVAO SC 4KG - CARVAO SC 4KG	150,000	UN	14,11	2.116,50
25	CHA DIVERSOS SABORES CX C/ 10 UNID - CHA DIVERSOS SABORES CX C/ 10 UNID	50,000	CX	3,46	173,00
26	CARNE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO C/ INSPECAO DO SIF - CARNE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO C/ INSPECAO DO SIF	500,000	KG	8,34	4.170,00
27	CUCA RECHEADA - CUCA RECHEADA	150,000	KG	9,80	1.470,00
28	ERVA MATE C/ ACUCAR 1KG - ERVA MATE C/ ACUCAR 1KG	100,000	KG	11,54	1.154,00
29	ERVA MATE SEM ACUCAR 1KG - ERVA MATE SEM ACUCAR 1KG	50,000	KG	11,54	577,00
31	FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO	80,000	KG	4,25	340,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
32	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	80,000	UN	17,72	1.417,60
34	FERMENTO EM PO QUIMICO 100 GRAMAS - FERMENTO EM PO QUIMICO 100 GRAMAS	15,000	UN	2,96	44,40
37	GELATINA DIVERSOS SABORES 20GR - GELATINA DIVERSOS SABORES 20GR	200,000	UN	1,98	396,00
39	IOGURTE - IOGURTE	50,000	LT	4,03	201,50
42	MAMAO FORMOSA - MAMAO FORMOSA	60,000	KG	9,95	597,00
44	MASSA 500GR - MASSA 500GR	60,000	UN	3,50	210,00
45	MASSA P/ PASTEL MEDIA 500GR - MASSA P/ PASTEL MEDIA 500GR	60,000	UN	5,95	357,00
46	MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO 1 KG - MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO 1 KG	150,000	UN	7,63	1.144,50
47	MINI PIZZA P/ COQUETEL DIVERSOS SABORES - MINI PIZZA P/ COQUETEL DIVERSOS SABORES	5.000,0	UN	0,92	4.600,00
48	MOLHO DE TOMATE EMB. 340G - MOLHO DE TOMATE EMB. 340G	20,000	UN	1,48	29,60
49	MORTADELA SEM TOUCINHO FATIADA - MORTADELA SEM TOUCINHO FATIADA	30,000	KG	10,89	326,70
50	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML - OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	240,000	UN	8,32	1.996,80
52	PANETONE/CHOCOTONE 500GR - PANETONE/CHOCOTONE 500GR	100,000	UN	12,99	1.299,00
53	PAO FATIADO KG - PAO FATIADO KG	40,000	KG	12,22	488,80
54	PAO FRANCES 50 GRAMAS - PAO FRANCES 50 GRAMAS	1.700,0	KG	10,34	17.578,00
55	PAO P/ CACHORRO QUENTE 50 GR - PAO P/ CACHORRO QUENTE 50 GR	1.300,0	KG	11,99	15.587,00
56	PASTEL ASSADO DIVERSOS SABORES P/ COQUETEL - PASTEL ASSADO DIVERSOS SABORES P/ COQUETEL	4.000,0	UN	0,90	3.600,00
57	PEITO DE FRANGO C/ OSSO - PEITO DE FRANGO C/ OSSO	125,000	KG	11,48	1.435,00
58	PEPINO EM CONSERVA 300GR - PEPINO EM CONSERVA 300GR	100,000	UN	9,87	987,00
59	PIPOCA 500GR - PIPOCA 500GR	40,000	UN	5,41	216,40
65	REFRIGERANTE PET 2L SABOR LARANJA - REFRIGERANTE PET 2L SABOR LARANJA	200,000	UN	5,08	1.016,00
66	REFRIGERANTE PET 2L SABOR LIMAO - REFRIGERANTE PET 2L SABOR LIMAO	200,000	UN	5,08	1.016,00
67	REFRIGERANTE PET 2L SABOR GUARANA - REFRIGERANTE PET 2L SABOR GUARANA	200,000	UN	5,27	1.054,00
68	SAL GROSSO 1KG - SAL GROSSO 1KG	60,000	KG	3,99	239,40
69	SAL MOIDO - SAL MOIDO	40,000	KG	1,70	68,00
70	SALGADINHOS DE TRIGO PCTE 50 GR DIVERSOS SABORES - SALGADINHOS DE TRIGO PCTE 50 GR (SABORES PIZZA, BACON, CEBOLA, QUEIJO, CHURRASCO E GALINHA CAIPIRA)	700,000	UN	1,79	1.253,00
71	SALGADOS P/COQUETEL DIVERSOS SABORES - SALGADOS P/COQUETEL DIVERSOS SABORES	5.000,0	UN	0,94	4.700,00
72	SALSICHA SEM CORANTE 1KG - SALSICHA SEM CORANTE 1KG	170,000	KG	12,49	2.123,30
73	SALSICHAO S/ PIMENTA DE PORCO - SALSICHAO S/ PIMENTA DE PORCO	200,000	KG	16,90	3.380,00
74	SALSICHAO S/ PIMENTA MISTO - SALSICHAO S/ PIMENTA MISTO	300,000	KG	16,90	5.070,00
75	SUCO EM PO, PACOTES COM 25 GR. - SUCO EM PO, PACOTES COM 25 GR.	50,000	UN	0,92	46,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
78	VINAGRE DE MACA 750ML - VINAGRE DE MACA 750ML	50,000	UN	3,49	174,50
79	CREME DENTAL, 90 GRAMAS - CREME DENTAL, 90 GRAMAS	100,000	UN	3,99	399,00
80	DETERGENTE DE LOUÇA 500ML - DETERGENTE DE LOUÇA 500ML	75,000	UN	2,52	189,00
Total do Participante:					126.867,30

Participante: SUPERMERCADO PELLEGRIN LTDA

2	Achocolatado EM PÓ EMBALAGEM 5KG - Achocolatado EM PÓ EMBALAGEM 5KG	30,000	UN	65,07	1.952,10
3	AGUA MINERAL COM E SEM GAS - AGUA MINERAL COM E SEM GAS	150,000	LT	1,99	298,50
4	ARROZ TIPO 1 5 KG - ARROZ TIPO 1 5 KG	100,000	UN	16,12	1.612,00
6	BALA DIVERSAS PCT 1KG - BALA DIVERSAS PCT 1KG	115,000	UN	12,01	1.381,15
7	BANANA CATURRA - BANANA CATURRA	150,000	KG	3,40	510,00
9	BOLACHA SALGADA 400GRAMAS - BOLACHA SALGADA 400 GRAMAS	130,000	UN	4,70	611,00
12	CAFE EM PO, MOIDO, TORRADO PACOTE 500G - CAFE EM PO, MOIDO, TORRADO PACOTE 500G	200,000	PAC	13,90	2.780,00
14	CARGA DE GAS GLP 13KG - CARGA DE GAS GLP 13KG	36,000	UN	113,90	4.100,40
15	CARGA DE GÁS GLP 45KG - CARGA DE GÁS GLP 45KG	15,000	UN	450,00	6.750,00
22	CARNE MOIDA BOVINA 2a QUALIDADE C/INSPECAO - CARNE MOIDA BOVINA 2a QUALIDADE C/INSPECAO	150,000	KG	21,90	3.285,00
24	CEBOLA - CEBOLA	120,000	KG	4,05	486,00
30	FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA	20,000	KG	6,97	139,40
33	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - 1 KG - FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - 1 KG	80,000	KG	6,17	493,60
35	FILTRO DE CAFE 103 - CX COM 30 UN - FILTRO DE CAFE 103 - CX COM 30 UN	30,000	CX	4,49	134,70
36	GELADINHO PCTE C/ 40 UNID - GELADINHO PCTE C/ 40 UNID	40,000	UN	9,90	396,00
38	GOMAS - GOMAS	35,000	KG	11,46	401,10
40	LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA - LEITE INTEGRAL UHT LONGA VIDA	30,000	LT	3,93	117,90
41	MACA NACIONAL - MACA NACIONAL	60,000	KG	8,50	510,00
43	MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS - MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	20,000	UN	6,49	129,80
51	OVOS DZ - OVOS EMBALAGEM 01 DUZIA	80,000	DZ	8,54	683,20
60	PIRULITO PCTE 480GR - PIRULITO PCTE 480GR	10,000	KG	8,07	80,70
61	PO PARA SUCO ARTIFICIAL 1KG DIVERSOS SABORES - PO PARA SUCO ARTIFICIAL 1KG DIVERSOS SABORES	105,000	UN	17,76	1.864,80
62	PRESUNTO COZIDO FATIADO KG - PRESUNTO COZIDO FATIADO KG	20,000	KG	24,41	488,20
63	QUEIJO MUSSARELA FATIADO KG - QUEIJO MUSSARELA FATIADO KG	20,000	KG	36,76	735,20
64	QUEIJO TIPO COLONIAL - QUEIJO TIPO COLONIAL	20,000	KG	37,81	756,20
76	SUCO EMB 1 LITRO - SUCO EMB 1 LITRO	50,000	UN	6,16	308,00
77	TOMATE - TOMATE	230,000	KG	6,16	1.416,80
81	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA C/3UNID, DUPLA FACE - ESPONJA DE LAVAR LOUÇA C/3UNID, DUPLA FACE	7,000	UN	2,37	16,59

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
82	SABONETE, 90 GRAMAS - SABONETE, 90 GRAMAS	200,000	UN	2,99	598,00
83	SHAMPOO 350ML - SHAMPOO 350ML	40,000	UN	9,26	370,40
				Total do Participante:	33.406,74
				Total Geral:	160.274,04

Caiçara, 06/12/2022

.....
DANIEL COELHO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável